Carta n. 099/2021-Diretoria Administrativa

Porto Velho (RO), 29 de março de 2021.

Ao
SINJUR – Sindicato dos trabalhadores do Poder Judiciário do Est de RO
Ilma. Sra. Gislane Magalhaes Caldeira
Presidente

Ref.: Reanálise da Proposta Reajuste de Planos – abril/2021

Senhora Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício – 007/2021 – DECOM, solicitando a reanálise da

proposta de Reajuste 2021(1) para os contratos: 7445, 7468, 7516 e 6800 que a Unimed

Porto Velho apresentou na Carta n.096/2021.  Atendendo ao pedido, reapresentamos aos

demais diretores, que nos autorizou a reduzir o percentual oferecido para os planos 7445 e

6800, mantendo os índices para os contratos 7468 e 7516, conforme o curso das

negociações:

Desse modo, solicitamos a manifestação do interesse na renovação/reajustes dos contratos

com os índices da reanálise para que possamos em tempo hábil finalizarmos a presente

negociação.

 Atenciosamente,

Dr. Saleh Abdul Razzak

Diretor Administrativo
Unimed Porto Velho

Nº
contrato

Plano por
Adesão

%Sinistralidade
apurada

Reajuste
Inicial

Proposta
SINJUR

Proposta
Unimed

(1)

Reanálise da
Proposta
Unimed (2)

6800 Unifácil Gr. 73,07% 8,14%
0% para
todos os
contratos

5% 3%

7445 Nacional  70,12% 8,14% 5% 3%

7468 Nacional Part. 54,86%% 8,14% 0% 0%

7516 Uniplus Est. 80,81% 15,88% 7,74% 7,74%